

<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<p>خبر</p>
<p>در پی درگذشت حجت‌الاسلام جلالی خمینی صورت گرفت</p>
<p>پیام تسلیت مقام معظم رهبری</p>
<ul style="list-style-type: none">بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام‌والمسلمین جلالی خمینی را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: درگذشت عالم بزرگوار جناب حجةالاسلام‌والمسلمین آقای حاج شیخ حیدرعلی جلالی خمینی رحمةالله‌علیه را به خاندان و فرزندان مکرّم و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. آن مرحوم از شاگردان قدیمی امام راحل و متکفل مسئولیت‌هایی از سوی معظم‌له پس از انقلاب بودند و نمونه‌های از یک روحانی فعال و پر نشاط محسوب می‌شدند. از خداوند رحمت و مغفرت و رضوان برای ایشان مسالت می‌کنم.
<p>رئیس‌جمهور:</p>
<p>عمل نکردن به حکم داد‌گاه لاهه تخلف آمریکااست</p>
<ul style="list-style-type: none">شرق: رئیس‌جمهوری، رای دادگاه بین‌المللی لاهه را در حالی که آمریکایی‌ها هزاران حقوق‌دان قوی را استخدام کرده بودند، موفقیت‌آمیز دانست. ۲۵ تیر ۹۷ ایران در واکنش به اقدام دولت آمریکا در اعمال تحریم‌های یک‌جانبه، شکایتی با استناد به نقض مفاد عهدنامه ۱۹۵۵ مودت، روابط اقتصادی و حقوقی کنسولی میان دو کشور نزد دیوان بین‌المللی دادگستری مطرح و ثبت کرده بود. ایران از دیوان بین‌المللی دادگستری در خواست کرده بود با توجه به آثار مخرب تحریم‌ها، دولت آمریکا را ملزم به توقف اجرای تصمیم غیرقانونی خود تا زمان صدور رأی نهایی کند. بر همین اساس روز چهارشنبه دیوان بین‌المللی دادگستری به اتفاق آرا اعتراضات آمریکا مبنی بر اینکه این دادگاه صلاحیت رسیدگی به اختلاف بین واشگتن و تهران را ندارد، رد کرد و تأکید کرد تحریم‌های آمریکا علیه ایران، تعهدات واشنگتن بر اساس توافق‌نامه مودت مربوط به سال ۱۹۵۵ بین دو کشور را نقض می‌کند. حسن روحانی در مراسم بهره‌برداری از طرح‌های ملی وزارت صمت به این رأی اشاره کرد و گفت: در دادگاه بین‌المللی لاهه یک رأی بسیار موفقی گرفتیم و همه ۱۱ قاضی عالی‌رتبه به اتفاق آرا آمریکا را محکوم کردند. البته آمریکا این حکم را عملی نکرد ولی این هم یک تخلف دیگر در عرصه بین‌المللی برای آمریکاست.

اصولگرایان به دنبال لیدری ابراهیم رئیسی هستند؛ جایگاهی مانند ناطق‌نوری در شورای هماهنگی نیروهای انقلاب سال ۸۴ یا شاید هم فراتر مانند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در سال‌های اخیر. در حالی که اخبار و اقوال حاکی از این است که رئیس قوه قضائیه تصمیمی برای ترک ریاست این قوه به سمت قوه مجریه ندارد و رایزنی‌های اصولگرایان با او برای ورود به انتخابات ۱۴۰۰ هم بی نتیجه بوده است. او قبلا صراحتا گفته بود: «من به چیزی غیر از قوه قضائیه فکر نمی‌کنم». حمیدرضا فولادگر، نماینده اصولگرای سابق مجلس گفته که با کاندیداتوری آقای رئیسی همه سلایق اصولگرایی روی حمایت او به اتفاق نظر می‌رسند، اما آنچه من اخیرا شنیدم آقای رئیسی نپذیرفته و پاسخ ایشان منفی است و می‌خواهد در همان قوه قضائیه اجرای برنامه پنج‌ساله خود را دنبال کند. امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایب‌رئیس مجلس و نماینده مشهد نیز از مخالفت رئیس قوه قضائیه با کاندیداتوری‌اش در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ خبر داده بود. کانون دانشگاهیان ایران اسلامی، نخستین تشکلی بود که با انتشار بیانیه‌ای از احزاب و تشکل‌های اصولگرا خواست از دعوت این تشکل دانشگاهی برای حضور سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ حمایت کنند. محمد حسینی، وزیر ارشاد احمدی‌نژاد و دبیرکل این تشکل، آخرین‌بار گفته بود که هنوز رسماً با رئیسی صحبت نکرده‌ایم، اما بنا داریم صحبت و دلایل منطقی خود را مطرح کنیم. مشخص نیست آنها بالاخره موفق به صحبت با رئیسی شدند یا خیر، اما گویا دیگر رایزنی‌ها هم تا این لحظه نتیجه‌ای بیشتر از آنچه نایب‌رئیس مجلس گفته، نداشته است برای همین اصولگرایان مأموریت جدیدی برای رئیسی تعریف کرده‌اند. گویا قرار بر این شده‌تا او نقش راهبری و ریش‌سفیدی این جریان را ایفا کند؛ یعنی همان حلقه کمشده این سال‌های اصولگرایی. لشکری با تعدد فرمانده که به سختی یک فرمانده حرف فرمانده دیگر را می‌خواند. از همین حالا مشخص است که وضعیت برای آنها بسیار شبیه سال ۸۴ است و برای همین نیاز به یک ناطق‌نوری دوم دارند تا از بین خیل نامزدهای بالقوه و بالفعلی که آمدن را تکلیف خود می‌دانند، به یک نفر برسند؛ وگرنه با لشکری از نامزد روبرو خواهند بود. خدایی که کار را برای شورای نگهبان هم که عادت به تایید صلاحیت کمتر از انگشتان دست برای انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد داشت، سخت خواهد کرد. اصولگرایان به این نتیجه رسیده‌اند که اگر رئیسی قویا ماندن بر مسند قضا را



جلیلی به‌جای رئیسی؟

اخیرا تصویر پوستری در فضای مجازی منتشر شده که حاوی ترکیب کابینه احتمالی سعید جلیلی است؛ کابینه‌ای که برخلاف حامیان و طرفداران جلیلی که او را مصداق دولت جوان انقلابی می‌دانند چندان هم جوان نیست. اگر چه از جلیلی برخلاف دیگر نامزدهای احتمالی و بالقوه ۱۴۰۰ طیف اصولگرایی نشانه صریح و واضحی مبنی بر قصدش برای ورود به انتخابات هنوز دیده نشده است، اما روندی که او از سال ۹۲ به این سو طی کرده، باعث شده که همواره در نیمکت ذخیره‌های ریاست‌جمهوری دیده شود. نقشش در ساخت مجموعه‌ای تحت عنوان دولت در سایه و نقد سیاست‌های دولت روحانی و حمله‌های گاه‌وبیگاه او به‌ویژه به پرونده هسته‌ای و برجام باعث شده که ظن نشستن بر صندلی پاستور هیچ‌گاه از او دور نشود. برخی می‌گویند او یکی از محتمل‌ترین گزینه‌های جبهه پایداری است در صورتی که آمدن ابراهیم رئیسی به‌طور قطعی کنسل نشود، اگرچه وضعیتش تا اینجا در نظرسنجی‌ها چندان بالا نیست و نسبت به سال ۹۲ موقعیتی پایین‌تر دارد. تقوی حسینی، نماینده سابق، مجلس گفته بود که سعید جلیلی مدعی نامزدی نیست، اما می‌گوید اگر اصولگرایان سر من به اجماع برسد به انتخابات وارد خواهد شد؛ ولی اگر اجماع نباشد او قصد ورود به انتخابات را ندارد. صحبت‌هایی شده است که اگر اجماع اصولگرایان روی القالباف انجام شد و او برای ریاست‌جمهوری آمد، جلیلی میان‌دوره مجلس وارد شود و ریاست مجلس را بر عهده بگیرد؛ در همین جلسات مطرح شد که سعید محمد هم گزینه شهرداری تهران باشد که او واکنش نشان داد و گفت صرفا برای ریاست‌جمهوری وارد خواهم شد.

بر اجتر ترحیح داد، از مقبولیت عام او بین بدنه و نخبگان این جریان استفاده کنند و همه را ذیل او گرد هم آورند. رئیسی بارها گفته که در حال حاضر دغدغه مهم‌تری به نام به‌نتیجه‌رساندن سند تحول قضائی دستگاه عدلیه را بر هر کنشگری سیاسی اولی می‌داند.اینکه ابراهیم رئیسی تا چه حد در مأموریت اخیر خود یعنی راهبری جریان اصولگرایی و ایفاکردن نقش شیخوخت موفق خواهد بود و اینکه آیا ماجرای ۸۴ ناطق و تجربه شکست

سیاست

اصولگرایان به دنبال لیدری ابراهیم رئیسی هستند

رئِیسی شیخ اصولگرایان!؟



سربسته شربین درنیامدند!». ابراهیم رئیسی در انتخابات ۱۶٫۹۶ میلیون رای آورد. نظرسنجی‌های اخیر هم نشان می‌دهد که او با فاصله از دیگر چهره‌های این جریان جلوتر است. احمدی‌نژاد، قالیباف و سعید جلیلی با فاصله بعد از او قرار دارند. نتیجه همین نظرسنجی‌ها درباره میزان محبوبیت او باعث شده بود که اصولگرایان به صرافت بیفتند تا از او درخواست کنند در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت کند، به‌ویژه که با این تیر دو نشان خواهند زد و در شرایطی که بعد از انتخابات مجلس، مسئله‌ای به نام کاهش مشارکت انتخاباتی آنها را هم تا حدی نگران کرده است، قادر خواهند بود تا نامزد خود را با رای مقبول و تقریبا بالایی روانه پاستور کنند. برای همین منصور حقیقت‌پور گفته بود اگر رئیسی نیاید، کسی در آن حد و اندازه نیست. نخستین‌بار حمیدرضا ترقی هم به برنا گفته در نظرسنجی‌ها رئیسی بسیار جلوتر از قالیباف است: «نظرسنجی‌هایی که از مرکز پژوهش‌های مجلس گرفته تا بسیج، اسپسا و صداوسیما و… انجام شده است، نشان می‌دهد که وضعیت بیشتر حول محور سه، چهار نفر اول، یعنی رئیسی، احمدی‌نژاد، قالیباف و محسن رضایی می‌چرخد.» او گفته بود که به هر حال اگر رئیسی بخواهد وارد انتخابات ۱۴۰۰ شود، طبیعتا اصولگرایان باید تلاش بسیاری انجام دهند تا رهبری را راضی کنند که منع را از روی رئیسی برای پذیرش مسئولیت دیگر بردارند؛ بنابراین طبیعی است که کار مشکلی است. سیدحسین تقوی حسینی هم گفته بود: «اصولگرایان تنها در صورتی به اجماع می‌رسند که آقای رئیسی نامزد انتخابات شود.» یا حسن غفوری‌فرد که گفته بود «اقدامات بسیار شجاعانه ایشان در قوه قضائیه ظرفیت ایجاد سونامی رای را دارد.»

سیدمحمد حسینی هم گفته بود: «کانون دانشگاهیان بعد از چند ماه بررسی میدانی و تحلیل نظرسنجی‌های متعدد پیرامون انتخابات ریاست‌جمهوری و کاندیداها، به این نتیجه رسیده که رئیسی بهترین گزینه و مورد وثاق نیروهای انقلاب است. ما بر این باوریم که رئیسی از پایگاه اجتماعی بالایی برخوردار است. نظرسنجی‌های معتبر همه مؤید و بیانگر این واقعیت است که رئیسی در افکار عمومی مقبولیت دارد و فاصله زیادی با دیگر کاندیداهای اصولگرا دارد. ازاین‌رو ورود او به صحنه انتخابات برای موفقیت، ضمانت بیشتری دارد تا افرادی که معلوم نیست با اقبال مردمی مواجه می‌شوند یا نه؛ در واقع درباره محبوبیت و ثقات رئیسی، هیچ تشکلی در بین نیروهای انقلاب تردید ندارد؛ فقط بعضی از سر دلسوزی با استناد به برخی دلایل می‌گویند او در قوه قضائیه بماند بهتر است. ما هم در مقابل ادله روشن داریم که قوه مجریه اهمیت بیشتری دارد و در مقطع کنونی ضرورت ایجاد رای که رئیسی سکان قوه مجریه را در دست بگیرد تا شاهد تحولی اساسی و فصلی جدید بر روند اداره امور باشیم، رئیسی در حال حاضر بنا ندارد که به انتخابات وارد شود؛ چراکه می‌گوید منصوب رهبری در قوه قضائیه است و سند تحول را آماده کرده و باید آن را اجرایی کند. اما ما معتقدیم اگر یک مطالبه عمومی صورت گیرد و امکان به آب بریزند، منصور حقیقت‌پور اصولگرا گفته بود: «اگر رئیسی برای آمدن جدی باشد، می‌تواند این طیف را منسجم کرده و وحدتی ایجاد کند؛ در غیر این صورت، اصولگرایان حداقل سه، چهار نماینده خواهند داشت. در واقع برای ریاست‌جمهوری باید هندوانه بریده آورد؛ هندوانه سربسته به درد ریاست‌جمهوری نمی‌خورد. برخی از آقایان آمدند و دیدیم این هندوانه‌ها

سیدمحمد حسینی، نماینده سابق مجلس، در جریان انتخابات ۱۳۹۲

بیانیه جبهه پایداری علیه مجلس اصولگرایان

خلاف ادعاهایتان عمل کردید

وقتی اصولگرایان از اصولگرایان رودست می‌خورند، مجلسی که با وعده‌های آنچه‌ای سر کار آمده و به‌شدت به مجلس قبلی هم تاخته و قول داده است که در مسیری خلاف جهت آن حرکت کند، حالا که خودش وارد گود شده همان راه را می‌رود. حضور در قدرت و برخورداری از منافع آن باعث می‌شود که شعارها رنگ بپازد و همه عمل‌گرا شوند. رای عدم شفافیت به آر در مجس یازدهم هم دقیقاًز همین جنس است. اصولگرایان وقتی خودشان را در مواجهه واقعی با وضعیتی دیدند که قبلا شعارش را می‌دادند، نفعشان را در عدم شفافیت دیدند. شاید برای همین جبهه پایداری که ازفضا سهم خوبی هم در مجلس اصولگرایان دارد، مجبور شده بیانیه‌ای بدهد. این جبهه یکی از سردمداران شفافیت آراد در مجلس قبلی بود و بازنشر صحبت‌های واعظ مشهور پناهیان از چهره‌های نزدیک به این جبهه این روزها بسیار واکنش‌برانگیز بوده است.او که آن زمان به‌شدت به مجلسیان تاخته بود که آدم نیستند و نمی‌خواهند با مردم روراست باشند، دو روز پیش مجبور شد در توییتری از مجلس انقلابی گلایه کند. گرچه شدت و حدت این گلایه اصلا قابل مقایسه با فریادهایش بر سر مجلس دهم نبود! حالا هم جبهه پایداری در بیانیه‌ای اعلام کرده است: «انقلاب اسلامی و نهضت بزرگ مردم ایران در بهت و ناآواری نظام سلطه و قدرت‌های مسلط زمان، بالنده و پویا تهدیدها را پشت سر گذاشت و در فراز و فرود حوادث با وحدت کلمه و انسجام مثال‌زدنی با رهبری امام خمینی (ره) تغییر نظام سیاسی را با سرنگونی نظام ستم‌شاهی به جمهوری اسلامی بدل کرد. نظام مردم‌سالاری دینی نیز با رای قاطع ۹۸ درصدی مردم استقلال و آزادی را در سایه جمهوریت نظام مستقر کرد. قانون اساسی برآمده از کلام وحی و سنت نبوی در ساختاری عقلانی و کارآمد، نظام حقوقی مستحکم و پایداری را بر محوریت ولایت مطلقه فقیه استوار کرد. در این میان مسئولین می‌باید در حفظ و ارتقای استقلال، آزادی، عدالت، امنیت و گشایش عرصه اقتصاد

<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>
<p>روزنه</p>
<p>محمدرضا خباز:</p>
<p>نهاد اجماع‌ساز از حمایت نسبی برخوردار است</p>
<ul style="list-style-type: none">ایرنا: محمدرضا خباز فعال اصلاح‌طلب درباره توافق اصلاح‌طلبان برای تشکیل نهاد اجماع‌ساز، گفت: اجماع تنها گزینه اصلاح‌طلبان در این مقطع است. این نهاد جدید است و هم اینکه از همه احزاب اصلاح‌طلب یک نفر عضو هستند و مهم‌تر از همه ۱۵ شخصیت برجسته و از نخبگان سیاسی با روش خاصی به عنوان افراد حقیقی این نهاد انتخاب شدند. احساس می‌کنم نهاد اجماع‌ساز از حمایت نسبی و بالای ۶۰ درصد اصلاح‌طلبان برخوردار است، او درباره دلیل حضورنیافتن افرادی مانند محمدرضا عارف، مسعود پزشکیان و محسن هاشمی در نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان عنوان کرد: شاید به دلیل احتمال نامزدشدن آنها در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ دعوت نشده‌اند. نمی‌شود شخص هم بازیکن و هم داور باشد. این افراد اعلام کردند که ما کنار می‌رویم چون اعضای نهاد اجماع‌ساز باید بی‌طرف باشند و قصد نامزدی در انتخابات را نداشته باشند خباز درباره قول همکاری و همراهی عبدالله نوری، عبدالواحد موسوی‌لاری و مصطفی معین با نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان، عنوان کرد: این افراد از اصلاح‌طلبان واقعی و محوری هستند که قطعا به اجماع اصلاح‌طلبان کمک می‌کنند. کسانی که در جریان اصلاحات زندگی کرده و مسئولیت‌هایی داشته‌اند و جامعه و کشور از وجودشان استفاده کرده، برای خود مسئولیت قائل هستند و هرگز دوستان خود را تنها نخواهند گذاشت. آمدن آنها تعجب ندارد، اگر نایند باید تعجب کرد.او در مورد غیبت آیت‌الله سیدمحمد موسوی‌خوینی‌ها در نهاد اجماع‌ساز، افزود: خوینی‌ها از ابتدا با همین رویه عمل می‌کرد، خیلی از ما با روحیات و روش و منش شخصیت‌های درجه یک اصلاح‌طلب آشنا نیستیم. این غیبت به معنی مخالفت نیست.

<div><div> </div></div>
<p>ادامه از صفحه اول</p>

<div><div> </div></div>
<p>تراژدی میاوند و انصاریان و دعا برای خرمشاهی</p>
<p>اکتون بهاءالدین خرمشاهی، مرد دانش و ادب، حافظ‌پژوه، مترجم قرآن، مترجم کتاب «علم و دین» و ده‌ها کتاب دیگر و عضو یبوسته فرهنگستان ادب فارسی و فراتر از همه انسانی والا، مهربان، همدل، مشوق و دانش‌پرور، از آسیب این بیماری بر تخت بیمارستان رنج می‌کشد و کسی نمی‌گوید دست به دعا برداریم که عزیزمان به سلامت به خانه بازگردد. پنجشنبه تلفنی با بانوی ایشان صحبت کردم، آن‌قدر پریشان بود که نمی‌توانست از حال خرمشاهی گزارشی بدهد و این پریشانی، بر پریشانی این قلمزن افزود و از آنجا که می‌دانم دیدار از او در بیمارستان کمکی به حالش نمی‌کند، نامی از بیمارستان ذکر نمی‌کنم و از زرقای دل آرزوی سلامت او دارم. اما منع ملاقات در بیمارستان، از این‌هاهای فرهنگی که مسئول رسیدگی به امور فرهیختگان جامعه‌اند، اسقاط تکلیف نمی‌کند، بالاخص روی سخنج متوجه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که این قلمزن خود هنگام حضور در آن وزارتخانه بارها و بارها او را برای داوری کتاب سال فراخوانده بود و بی‌هیچ مزد و منتی دعوتم را پذیرا شده بود و نمی‌دانم فرهنگستان چه اندیشه‌ای برای بازگرداندن سلامت او دارد که همه ما قلمبه‌دستان، دینی بر گردن داریم در برابر تک‌تک واژه‌هایی که او برای روشن‌نگری بر پهنه کاغذ رقم زده است.</p>

اقتصاد ایران و واکنسی برای اعتمادسازی

حال به ایسن ملغمه عملکرد برخی رسانه‌های رسمی کشور را هم اضافه کنید که کویلی تمام رسالتشان اثبات این نکته است که ما خوشبخت‌تر از سایر مردم دنیا هستیم، وقتی متولیان امر درمورد انجام یا انجام‌ندادن امری تصمیمی می‌گیرند، کمتر کسی به این موضوع می‌اندیشد که علت این تصمیم یک مطالعه کارشناسانه بوده است. آنها در درجه اول به احتمال‌یابی نظیر صرفه‌جویی دولت و جبران کسری بودجه، حفظ منافع تجاری تولیدکنگان با احتیالا موارد دیگر فکر خواهند کرد. این شرایط، تبعاتی بسیار فراتر از شکست فلان جریان سیاسی و تصرف دولت با مجلس توسط حزب رقیب به‌دنبال خواهد داشت. در سایه این وضعیت و با افول سرمایه‌های اجتماعی، در سالیان آینده رشد اقتصادی کشور با دشواری‌هایی به‌مراتب بیشتر روبرو خواهد شد؛ فرار سرمایه و خروج نخبگان از کشور شدت و سرعت بیشتر خواهد گرفت و جامعه خسارتی جدی را تحمل خواهد کرد.

امروز وظیفه همه سیاست‌مداران، سخنوران و نخبگان دلسوز جامعه که آرزوی توسعه همه‌جانبه ایران را دارند، این است که به‌عقرف وسع خود برای مبارزه با این اعتمادسوزی تلاش کنند و دولت و نهادهای عمومی را وادار کنند تا با مجرم و صاحب حق تلقی‌کردن مردم، دیوار بلندی بی‌اعتمادی بین مردم و خود را تخریب کنند. مسئولان باید این واقعیت را بپذیرند که شهروندان سهام‌داران جامعه‌اند و آنان حق دارند درباره آنچه مربوط به سرنوشته آینده کشورشان است، به بهترین نحو و با صریح‌ترین شیوه بیان بشوند.

عرض‌شده پذیرهنویسی نشود، درصورت موافقت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، زمان پذیرهنویسی تمدید خواهد شد.

سهام شرکت راه آفتاب ونداد (تعاونی سهامی عام در شرف تأسیس) در جریان برگزاری مجمع عمومی در شهر گرگان، شهری که در آنجا شرکت راه آفتاب ونداد (تعاونی سهامی عام در شرف تأسیس) در سال ۱۳۹۷ تأسیس شد.